10/10/2024, às 14:00h (horário de Brasilia) 
Sistema Eletrônico Utilizado: www.compras.ma.gov.br 
Endereço Eletrônico: www.compras.ma.gov.br 
Endereço para retirada do Edital: www.compras.gov.ma.br ou www.segep.gov.ma.br/licitacoes/ 
VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 

Valor Total: R$ 79.060,70 (setenta e nove mil sessenta reais e setenta centavos) 

NATUREZA DO OBJETO: BENS COMUNS 

PARTICIPAÇÃO – MEI / 
ME / EPP 

� Licitação Exclusiva para MEI / ME / EPP – Art. 48, I da Lei Complementar nº 123/06; 

� Licitação com itens/grupos cotas de até 25% reservadas para MEI / ME / EPP – Art.

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A despesa decorrente do objeto do termo de Referência ocorrerá à conta de 

recursos específicos consignados no orçamento desta Secretaria de Estado de 

Transparência e Controle. 

4.VALOR ESTIMADO 

4.1 O valor total previsto é de R$ 79.060,70 (Setenta e nove mil sessenta reais e setenta 

centavos) 

4.2. Devendo ser entendido como o valor máximo total admissível para a contratação, 

respeitados os valores máximos individuais de cada item, conforme indicados no 

ANEXO I – Termo de Referência. 

5. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE

[...]

estão cobertos pela garantia e suporte técnico do fabricante, razão pela qual, esta 
Secretaria possui contrato vigente Nº 01/2024 – STC, com empresa especializada 
na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento 
de peças, cujo valor mensal é de R$ 1.868,33 (um mil, oitocentos e sessenta e oito reais 
e trinta e três centavos). 

Ainda, considerando o avanço tecnológico e o aumento do uso de dados, a capacidade 
de storage (armazenamento) dos servidores encontram-se insuficiente para a demanda 

da Secretaria. Por exemplo, nos dias atuais, um microcomputador notebook ou desktop